
Copia

Impegno spesa per Servizio assistenza alunni trasporto Scuolabus.
Cig:

Settore Demografico

DETERMINAZIONE
N. 59 del 29-12-2020

Reg. Gen. N.  del

Ufficio: DEMOGRAFICI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che il Comune di Poggio Bustone organizza e gestisce il servizio di
trasporto scolastico al fine di contribuire alla realizzazione del diritto allo studio al
fine di facilitare l’accesso e la frequenza alle attività scolastiche;

Preso atto che  nell'organizzazione del servizio di trasporto per gli alunni delle scuole,
si devono adottare tutte le idonee cautele che si rendono necessarie per la sicurezza
del trasporto e del servizio nel suo complesso;

Considerato che il servizio di trasporto scolastico deve essere erogato nei modi e
nelle forme stabilite sulla base della presente normativa, nonché del numero dei
richiedenti e del relativo luogo di residenza, compatibilmente con i percorsi stabiliti
all’inizio di ogni anno scolastico;

Preso atto che  nell'organizzazione del servizio di trasporto per gli alunni delle scuole,
si devono adottare tutte le idonee cautele che si rendono necessarie per la sicurezza
del trasporto e del servizio nel suo complesso;

Considerato che il servizio di trasporto scolastico deve essere erogato nei modi e
nelle forme stabilite sulla base della presente normativa, nonché del numero dei
richiedenti e del relativo luogo di residenza, compatibilmente con i percorsi stabiliti
all’inizio di ogni anno scolastico;

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



Vista la precedente delibera n.  87  del 29.12.2020 con la quale si approvava la
convenzione per assicurare il servizio di trasporto scolastico con l’Associazione di
volontariato Protezione Civile Croce Blu Sabina – ODV con sede in Fara Sabina;

RITENUTO provvedere nel merito

D E T E R M I N A

PER tutto quanto in premessa
PROCEDERE all’impegno spesa a favore dell’Associazione di volontariato
Protezione Civile Croce Blu Sabina – ODV con sede in Fara Sabina,  per organizzare
il servizio di assistenza alunni durante il trasporto scolastico casa-scuola per anno
scolastico 2020/2021 nel rispetto di quanto previsto dal relativo Regolamento e
garantire, lo stesso servizio, agli alunni frequentanti la Scuola dell’Infanzia, Scuola
Primaria e Secondaria di Î;

DARE ATTO che l’importo per € 15.000,00, quale rimborso per spesa, è prevista al
capitolo  711 “Spese per emergenze COVID – 19”.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dr.ssa Ida Modestino

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno
  307 31-12-2020      15.000,00        711 2020

Poggio Bustone lì  29-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 02-02-2021 al 17-02-2021 al numero 90

Poggio Bustone  Lì  02-02-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE



F.to Modestino Ida

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 02-02-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Ida Modestino


